

Sauna sekin!

Meillä kotisuomalaisilla lienee yleensä sellainen käsitys, että ulkomaalaisten, ainakin meistä etäällä asuvien, Suomen-tuntemus rajoittuu muutamien henkilöiden ja eräiden käsitteiden tuntemiseen. Samalla meidän nähdäksemme nämä henkilöt, sellaiset kuin herrat Sibelius ja Paavo Nurmi, ja muutamat käsitteet — näin kait vieraan maan näkökulmasta voi saunastammekin sanoa — kuten nimenomaan suomalainen sauna, suomalainen sisu jne., ovat parhaita mainostajiamme. Yhtä ja toista tällaista kai tiesi meissä sekin kaukainen olympiaedustusjoukkue, taisi olla Etelä-Amerikasta, joka hyvää yhteishenkeä osittaneen kestelunsa päätti toteamukseen: mutta missä Suomen tasavalta Euroopassa sijaitsee, siitä meillä ei ole aavistustakaan!

Mutta saunaan palatakseni on se tosiaan mitämelkoisesti mainostanut meitä. Faisi urheilijaimme välityksellä on sen tuntemus levinnyt ainakin Sauna-seuran toimesta. Naapuri-Ruotsissa on saunanystäviä, ei kylläkään tiettävästi kovin paljon, mikä kai johtuu ruotsalaisten omista tavoistaan kiinnipitämisestä, Saksassa on saunanharrastajia, ainakin oli, Sveitsissä on erikoinen saunaseura, "Schweitzer Vereins für Volks-Hauna", kuten näillä palstoilla jo kerran kerrottiin. Ja Amerikassa olemme kuvitelleet suomalaisen saunan jo yksistään siellä elävien monien suomalaisten välityksellä tulleen tunnetuksi. Tällöin ehkä kuitenkin taidamme unohtaa, että Pohjois-Amerikan Yhdysvallat on hirveän suuri valtakunta, jossa asuu niin monta ihmistä, ettei nimimerkki sitä edes muista. Ja heidän käsityksensä meidänkin maastamme ovat moninaiset, esimerkiksi.

On kai suomalaisesta saunasta aikaisemmin kulkenut josjonkinlaista juttua ulkomailla, tuollaista puolitarullista, taikuuteen vivahtavaa tarinaa, mutta niin lystikästä käsitystä saunastamme kuin juuri leikkeenä pöydälle sattunut suomenkielisen New Yorkin Ututisten juttu, ei ainakaan allekirjoittanut muista kulleensa. Kuunnelkaahan, miten "Ututisten" mukaan sen suuri kollega, New York Times, Lontoon-uutisena kertoo kirjeenvaihtajansa näkemyksistä:

"Suomalaisille kerrottiin saavuttuaan, että yksi heidän kansallisista saunoistaan oli rakennettu heitä varten Richmondin Surreyn harjoitusalueelle." No, tämänhän mekin tiedämme, mutta monet kirjeenvaihturit ovat unohtaneet kertoa, minkälainen tämä sauna oli. Kas näin kertoo N. Y. Times: "Sauna sisältää puumajan, jossa on tiilinen lattia. Lattia kuumennetaan maanalaisen tulen avulla, ja sitten sen päälle suihkutetaan kylmää vettä. Se synnyttää höyryä, jota ympäri majaa olevilla penkeillä loikovat kylpijät imevät itseensä."

Taidatkos sen selkeämmin sanoa!

Minusta vain tuntuu hieman siltä, että Timesin reportteri ei ole uskaltanut kunnolla päättää saunan ovesta sisään työntää ja jos on uskaltanut, on lämpöaalto ja höyrypilvi, joka sieltä tietysti on vastaan hulvahtanut — ehkäpä juuri painijain pudotellessa liikoja lihojaan — synnyttänyt hänen mielessään tunnelmia, jotka lähinnä viittaisivat siihen yhteen paikkaan, jonka hänkin tietysti Raamatustaan on tuntenut. Ja niin on hän kiiruhtanut puhelimensa tai lennättimensä äären ja ulosantanut kuin yllä oli.

Eläköön suomalainen sauna!